- ابن رشد، محمد بن احمد (۱۹۹۸م)، **الکشف عن مناهج الأدب فی عقائد الملة**، تحقیق محمد عابد الجابری، ط. الاولى، بیروت: مرکز الدراسات الوحدة العربیة.
- ابن عطیه، عبدالحق بن غالب (۱۴۲۲ق)، **المحرر الوجیز فی تفسیر کتاب العزیز**، تحقیق عبدالسلام عبدالشافی محمد، ط. الاولى، بیروت: دارالکتب العلمیه.

- ابن عماد حنبلی، شهاب الدین ابوالفلاح (۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م)، **شذرات الذهب فی أخبار من ذهب**، تحقیق أرناؤوط، ط. الاولى، دمشق-بیروت: دار ابن کثیر.
- ابن فارس، ابوالحسین احمد (۱۴۰۴ق)، **معجم مقاییس اللغة**، تحقیق عبدالسلام محمد هارون، قم: مرکز النشر-مکتب الاعلام الاسلامی.
- ابن قتیبه دینوری، عبدالله بن مسلم (۱۴۲۱ق/۲۰۰۰م)، **غریب القرآن**، تحقیق ابراهیم محمد رمضان، بیروت: دار و مکتبة الهلال.
- ابن کثیر، اسماعیل بن عمر (۱۴۰۷ق/۱۹۸۶م)، **البدایة و النهایة**، بیروت: دارالفکر.
- _____ (۱۴۱۹ق)، **تفسیر القرآن العظیم**، تحقیق محمد حسین شمس الدین، ط. الاولى، بیروت: دارالکتب العلمیة- منشورات محمد علی بیضون.
- ابن ماجه، محمد بن یزید (۱۴۳۰ق/۲۰۰۹م)، **السُّنن**، تحقیق أرناؤوط و دیگران، ط. الاولى، دمشق: دارالرسالة العالمیة.
- ابن منظور، محمد بن مکرم (۱۴۱۴ق)، **لسان العرب**، تحقیق سیدجمال الدین میردامادی، ط. الثالثة، بیروت: دارالفکر- دار صادر.
- ابوالفتوح رازی، حسین بن علی (۱۴۰۸ق)، **روض الجنان و روح الجنان فی تفسیر القرآن**، تحقیق محمد جعفر یاحقی و محمد مهدی ناصح، مشهد: بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس.
- ابوالقاسم کوفی، علی بن احمد (۱۳۷۳)، **الایستغاثة فی بدع الثلاثة**، ط. الاولى، تهران: مؤسسه الاعلمی.
- ابوحنیفه، نعمان بن ثابت (۱۴۲۵ق)، **الفقه الاکبر** (ضمیمه کتاب العقیده و علم الکلام)، تحقیق محمد زاهد کوثری، ط. الاولى، بیروت: دارالکتب العلمیة.
- ابوحنیان اندلسی، محمد بن یوسف (۱۴۲۰ق)، **البحر المحیط فی التفسیر**، تحقیق صدوقی محمد جمیل، بیروت: دارالفکر.
- ابوداود، سلیمان بن أشعث (۱۴۳۰ق/۲۰۰۹م)، **السُّنن**، تحقیق أرناؤوط و دیگران، ط. الاولى، دمشق: دارالرسالة العالمیة.
- بخاری، محمد بن اسماعیل (۱۴۰۰ق)، **الجامع الصحیح**، تحقیق عبدالباقی و دیگران، ط. الاولى، قاهره: المطبعة السلفیة و مکتبتها.

- بسوی، یعقوب بن سفیان (۱۹۸۱م)، **المعرفة والتاریخ**، تحقیق اکرم ضیاء العمری، ط.

الاولى، بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- بیهقی، احمد بن حسین (۱۴۱۷ق)، **الأسماء والصفات**، تحقیق عبدالرحمن عمیره، ط. الاولى، بیروت: دارالجيل.
- پاکتچی، احمد (۱۳۸۱)، «بدعت؛ بررسی تاریخی»، **دائرة المعارف بزرگ اسلامی**، تهران: مرکز دائرة المعارف بزرگ اسلامی.
- ترمذی، محمّد بن عیسی (۱۳۹۵ق/۱۹۷۵م)، **السُّنن**، تحقیق ابراهیم عطوه عوض و دیگران، ط. الثانية، مصر: مكتبة و مطبعة مصطفى البابي.
- ثعالبی، عبدالرحمن بن محمّد (۱۴۱۸ق)، **جواهر الحسان فی تفسیر القرآن**، تحقیق معوّض و عبدال موجود، ط. الاولى، بیروت: دار إحياء التراث العربی.
- ثعلبی نیشابوری، احمد بن ابراهیم (۱۴۲۲ق). **الكشف والبيان عن تفسیر القرآن**، ط. الاولى، دار إحياء التراث العربی.
- جرجانی، ابوالمحاسن حسین بن حسن (۱۳۷۷)، **جلاء الاذهان و جلاء الاحزان**، تهران: انتشارات دانشگاه تهران.
- حرّانی، ابن شعبه حسن بن علی (۱۴۰۴ق)، **تُحَفُّ العقول عن الرسول**، چاپ دوم، قم: نشر جامعه مدرّسین.

- خرگوشی، ابوسعید عبدالملک بن ابی عثمان (۱۳۶۱)، **شرف النبى**، تحقیق محمد روشن، تهران: بابک.
- دارمی، عثمان بن سعید (۱۴۱۶ق)، **الرد على الجهمية**، تحقیق بدر بن عبدالله، ط. ال ثانیه، کویت: دار ابن الاثیر.
- دارمی، عبدالله بن عبدالرحمن (۱۴۲۰ق)، **السّنن**، تحقیق حسین سلیم أسدالدارانی، ریاض: دارالمغنی.
- ذهبی، محمد بن احمد (۱۴۱۳ق/۱۹۹۳م)، **تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الاعلام**، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، ط. الثانية، بیروت: دارالکتب العربی.
- راغب اصفهانی، حسین بن محمد (بی تا)، **المفردات فی غریب القرآن**، تحقیق محمد سید کیلانی، بیروت: دارالمعرفة.
- زمخشری، محمود بن عمر (۱۴۰۷ق)، **الکشاف عن حقائق غوامض التنزیل و عیون الأفاویل فی وجوه التأویل**، بیروت: دارالکتب العربی.
- سبحانی، جعفر (۱۴۱۲ق)، **فی ظلال التوحید**، ط. الاولى، تهران: دار مشعر.
- _____ (۱۴۱۶ق)، **البدعة: مفهومها، حدّها و آثارها**، ط. الاولى، قم: مؤسسه الامام الصادق.
- _____ (۱۴۲۵ق)، **رسائل و مقالات**، ط. الثانية، قم: مؤسسه الامام الصادق.
- سمرقندی، ابوليث نصر بن محمد (۱۴۱۳ق/۱۹۹۳م)، **بحر العلوم**، تحقیق و تعليق معوض و دیگران، ط. الاولى، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- سمعانی، عبدالکریم بن محمد (۱۳۸۲ق/۱۹۶۲م)، **الأنساب**، تحقیق عبدالرحمن بن یحیی المعلمی الیمانی، ط. الاولى، حیدرآباد: مجلس دائرة المعارف العثمانیه.
- سورآبادی، عتیق بن محمد (۱۳۸۰)، **تفسیر سور آبادی**، تصحیح علی اکبر سعیدی سیرجانی، تهران: فرهنگ نشر نو.
- سیوطی، جلال الدین (۱۴۰۴ق)، **الدر المنثور فی التفسیر بالمأثور** (و بهامشه کتاب تنویر المقباس فی تفسیر ابن عباس)، قم: کتابخانه آیت الله مرعشی نجفی.

- طبرسی، فضل بن حسن (۱۳۷۲)، **مجمع البیان فی تفسیر القرآن**، چاپ سوم، تهران: ناصر خسرو.
- _____ (۱۳۷۷)، **جوامع الجامع**، تصحیح ابوالقاسم گرّجی، تهران: انتشارات دانشگاه تهران و مدیریت حوزه علمیه قم.
- طبری، محمّد بن جریر (۱۴۱۲ق)، **جامع البیان فی تفسیر القرآن**، ط. الاولى، بیروت: دارالمعرفة.
- _____ (۱۳۸۷ق/۱۹۶۷م)، **تاریخ الامم والملوک**، تحقیق محمّد ابوالفضل ابراهیم، ط. الثانية، بیروت: دارالتراث.
- طوسی، محمّد بن حسن (۱۴۱۴ق)، **الأمالی**، ط. الاولى، قم: دارالتقافة.
- _____ (بی تا)، **التبیان فی تفسیر القرآن**، تحقیق احمد قصیر عاملی، بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- عاملی، علی بن حسین (۱۴۱۳ق)، **الوجیز فی تفسیر القرآن العزیز**، تحقیق مالک محمودی، ط. الاولى، قم: دارالقرآن الکریم.
- الغراب، محمود محمود (۱۴۱۳ق/۱۹۹۳م)، **الفقه عند الشیخ الاکبر مُحی الدین ابن العربی**، ط. الثانية، دمشق: مطبعة نصر.

فصلنامه علمی - پژوهشی تحقیقات علوم قرآن و حدیث دانشگاه الزهراء (س) / ۲۰۷

فخرالدین رازی، ابو عبدالله محمد بن عمر (۱۴۰۷ق)، **المطالب العالیة من العلم الالهی**، تحقیق احمد حجازی السقا، ط. الاولى، بیروت: دارالکتب العربی.

کاشفی سبزواری، حسین بن علی (۱۳۶۹)، **مواهب علیہ**، تحقیق سید محمد رضا جلالی نائینی، تهران: سازمان چاپ و انتشارات اقبال.

کلینی، محمد بن یعقوب (۱۳۶۲)، **الکافی**، چاپ دوم، تهران: انتشارات اسلامیة.

گذشته، ناصر (۱۳۸۱)، «بدعت؛ مقدمه، تعریف ها و تقسیم ها»، **دائرة المعارف بزرگ اسلامی**، تهران: مرکز دائرة المعارف بزرگ اسلامی.

مالک بن انس (۱۴۰۶ق/۱۹۸۵م)، **الموطأ**، تحقیق محمد فؤاد عبدالباقی، بیروت: دار احیاء التراث العربی.

مجلسی، محمد باقر (۱۴۰۴ب)، **مرآة العقول**، تحقیق سید هاشم رسولی، چاپ دوم، تهران: دارالکتب الاسلامیة.

- _____ (۱۴۰۴ الف)، **بحار الانوار الجامعة لدرر اخبار الائمة الاطهار**، تصحیح محمدباقر بهبودی و دیگران، بیروت: مؤسسه‌الوفاء.
- _____ مرتضی داعی حسنی (۱۳۶۴)، **تبصرة العوام فی معرفة مقالات الانام**، تصحیح عباس اقبال، چاپ دوم، تهران: اساطیر.
- _____ مسعودی، ابوالحسن علی بن الحسین (۱۴۰۹ق)، **مروج الذهب و معادن الجوهر**، تحقیق اسعد داغر، ط. الثانية، قم: دارالهجرة.
- _____ مسلم، ابوالحسین مسلم بن الحجاج (۱۴۱۲ق/۱۹۹۱م)، **صحیح مسلم**، تحقیق محمد فؤاد عبدالباقی، ط. الاولى، بیروت: دار إحياء الكتب العربية.
- _____ مفید، ابو عبدالله محمد بن محمد (۱۴۱۳ب)، **الأمالی**، قم: کنگره شیخ مفید.
- _____ (۱۴۱۳ الف)، **الإختصاص**، قم: کنگره شیخ مفید.
- _____ مُقاتل بن سلیمان بلخی (۱۴۲۳ق)، **تفسیر مقاتل بن سلیمان**، تحقیق عبدالله محمود شحاته، ط.